

میرزاخان‌یه مذهب دلبستگی عمیق و حقیقی داشت

خبر ناگهانی و غیرقابل انتظار بود: مریم میرزاخان‌ی نایغه ریاضی کشورمان و استاد تمام دانشگاه استنفورد بر اثر بیماری سرطان در سن ۴۰ سالگی درگذشت.ایهام‌ها درباره مرگ ناگهانی برنده اولین زن عضو آکادمی ملی علوم آمریکا با رسانه‌های شدن یک خبر جدی تر شد. خبر اما این بود «سرورس‌های اطلاعاتی روسیه گفتند: امریکایی‌ها، خانم ریاضیدان ایرانی را ترور بیولوژیک کردند.» این منبع آگاه روسی در ادامه افزود: «میرزاخان‌ی قصد بازگشت به ایران را داشت.»

■ **میرزاخان‌ی که بود**

مریم میرزاخان‌ی در دوران تحصیل در دبیرستان فرانگان تهران، برنده مدال طلای المپیاد جهانی ریاضی در سال‌های ۱۹۹۴ (هنگ کنگ) و ۱۹۹۵ (کانادا) شد. در این سال به عنوان نخستین دانش آموز ایرانی برنده جایزه نمره کامل شد. وی نخستین دختری بود که به تیم المپیاد ریاضی ایران راه یافت.نخستین دختری بود که در المپیاد ریاضی ایران طلا گرفت؛ نخستین کسی بود که دو سال مدال طلا گرفت و نخستین فردی بود که

در آزمون المپیاد ریاضی جهانی نمره کامل گرفت. سپس در سال ۱۹۹۹ کارشناسی خود را در رشته ریاضی از دانشگاه شریف و د کتری خود را در سال ۲۰۰۴ از دانشگاه هاروارد به سرپرستی کورتیس مک‌مولن از برندگان مدال فیلدز گرفت. از مریم میرزاخان‌یه به عنوان یکی از ۱۰ ذهن جوان برگزیده سال ۲۰۰۵ از سوی نشریه سایپولار ساینس در آمریکا و ذهن برتر در رشته ریاضیات تجلیل شد. میرزاخان‌ی برنده جوایزی چون جایزه ستر از انجمن ریاضی آمریکا در سال ۲۰۱۲، جایزه کلی و مدال فیلدز در سال ۲۰۱۴ است.

■ **میرزاخان‌ی معتقد**

رسول جعفریان تاریخ‌دان در کانال خود نوشت: دکتر حسین مدرسی طباطبایی، استاد داشگاه پرینستون می گوید: «همسر دکتر میرزاخان‌ی مدتی پیش از ازدواج به اسلام گرویده بود. در دوره‌ای که فوق دکترانادشگاه پرینستون بود، روزی به دفتر من آمد و سوالاتی در باب اسلام داشت. به روال همه موارد مشابه، دو مجموعه پر حجم از درس‌های پیشین خود در عقاید و حقوق اسلام به او داده‌ام و از او خواستم به دقت و منتقدانه بخواند و انتقادات و نظرات خود را از سادته‌ترین تا دشمن‌ترین و سبمگین‌ترین، صادقانه با من در میان بگذارد. چنین کرد و مدتی عصرها ساعت ۴/۵ که در سم تمام می‌شد، به دفتر من می آمد و صحبت می کردیم. از بهترین و مذهب‌ترین با دانشمندان جوانی بود که در طول ۲۵ سال خدمت در این دانشگاه دیده‌ام. عقابت به فائذ توفیق و نورانیت پیامبر اکرم به اسلام تشریف یافت. شهادت اسلام را او خود به دخل و مفاد امضای خویش نوشتیم. مفترحم که زمینه‌ساز ازدواج او با مریم بودم.»

دکتر طباطبایی درباره اعتقادات عمیق مذهبی پروفیسور میرزاخان‌ی نیز اینگونه توضیح داده است: «مریم به مذهب دلبستگی عمیق و حقیقی داشت. او کسی نبود که کاری بدون رعایت دقیق موازین شرع کند. تنها مسئله پوشش موی سر بود که بر آن مستمسکی شرعی داشت. شاید من با آن نظر موافق نبودم، اما او با خدای خود و با پیامبر و خاندان گرامی او راهی دیگر داشت. خدایش در سایه رحمت و واسعة خود جای دهد. مریم به باکی فرشته‌ها بود. داغ او در دلم سنگینی می‌کند، چه توأم کردم؟»

■ **تاریخچه جنگ‌افزارهای بیولوژیک**

شاید برخی تصورشان درباره طرح ترور بیولوژیک توهم توپله باشد، اما با نگاهی گذرا به تاریخچه عوامل بیولوژیک می‌توان دریافت ترور بیولوژیک افسانه نیست و حقیقت دارد. آمریکا در سال ۱۹۴۳ برنامه تحقیقاتی خود را برای استفاده از عوامل بیولوژیک آغاز کرد که این برنامه به طور رسمی تا سال ۱۹۶۹ ادامه یافت. در آن سال نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا به این برنامه پایان داد و موافقت شده در بین سال های ۱۹۷۱ و ۱۹۷۲ با حضور نمایندگان وزارت‌های مربوط (دفاع و کشاورزی) از بین رفت، این مواد شامل عامل سیاه‌زخم، سم بوتولیسم، عامل تولا،می، عامل تب Q، ویروس آنفولانز وژنوتلایی، عامل پروسولوز و آنتروتوکسین B استافیلوکوکی بود و به طور همزمان با این برنامه، ارتش آمریکا برنامه دفاع میکروبی در جنگ را از سال ۱۹۵۳ شروع کرد که تاکنون نیز ادامه دارد. موارد متعددی از استفاده سلاح‌های بیولوژیک در سال‌های اخیر گزارش شده است که یکی از موارد، ن «هوان زرد» در آسیای جنوب شرقی بود که به علت آزاد شدن تصادفی عامل سیاه‌زخم از استان سورداووسک روسیه بود.

■ **وظیفه وزارت علوم و قوه قضائیه**

حالا رسانه‌های شدن خبر ترور بیولوژیک میرزاخان‌ی موضوعی است که نمی‌توان بی‌تفاوت از کنار آن عبور کرد. حتی اگر تنها احتمال این ترور وجود داشته باشد، وزارت علوم موظف است از مجاری بین‌المللی برای ممانعت از

پایمال شدن خون این نایغه ایرانی پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

همچنین قوه قضائیه مکلف است در راستای وظایف خود در قبال ایفای حقوق شهروندان ایرانی تحقیق و تفحص درباره دلایل مرگ مریم میرزاخان‌ی را مطالعه کند و از خون این نایغه ایرانی به راحتی عبور نکند؛اندشمندی که شاید هرگز در دنیا تکرار نشود.

سرنوشت

کبری فر شعیبی

سنا رویی «عماد» نیمه‌کاره هاشد

«عماد» قهرمان دو ساله حادثه تروریستی مجلس را حالا دیگر خیلی‌ها می‌شناسند. کودکی مبتلا بهmps که روز چهارشنبه ۱۷ خردادماه همراه مادرش به مجلس رفته بود تا بلکه راهی برای تأمین هزینه‌های درمانش پیدا کند.

این حادثه تلخ ترورریستی برای این کودک دو ساله و دیگر مبتلایان به بیماریmps سبب خیر شد؛ چراکه لاقل مشکلات این بیماران رسانه‌ای شد و خبر وجود چنین بیماری‌به گوش وزیر بهداشت رسید. دکتر سید حسن قاضی‌زاده که طی روزهای منتهی به این حادثه با حواسی متعددی از جمله مزدور خواندن خبرنگار یکی از روزنامه‌های رسمی مواجه شده بود، فرصت را برای نمایش چهره‌ای دیگر از خود غنیمت شمرد و با عماد و خانواده‌اش دیدار کرد و در این دیدار وعده داد این کودک دو ساله را یگان درمان می‌شود. امروز بیش از ۳۰ روز از حادثه ترورریستی مجلس وعده دوا در مان رایگان عماد می‌گذرد و محقق نشدن وعده و وعیدهای داده شده شبهه بر گزار ی یک نمایش رسانه‌ای با نقش اولی وزیر و نقش آفرینی عماد و خانواده‌اش را بیشتر می‌کند.

آطور که محمد اسماعیل نژاد پدر عماد می‌گوید:اینکه قول رایگان بودن درمان عماد همراه با اسکان به ما داده‌شده بود، اما متأسفانه به‌جز اسکان چندروزه، در مابقی اوقات ما هزینه اسکان خود را پرداخت کرده‌ایم و طی این مدت نزدیک به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان هزینه کرده‌ایم.

به گفته‌وی تاکنون به‌جز اسکان پنج‌روزه و هزینه عمل عماد که آن‌هم با منت از سوی مسئولان بیمارستان بخشیده شد، هیچ کدام از وعده‌های وزیر بهداشت عملی نشده است.

خلاصه کلام اینکه در مجاری عماد فیلمبرداری‌ها و عکسبرداری‌ها و قلمه‌هایی که در رسای دیدار وزیر بهداشت با این کودک بیمار و خانواده‌اش دولت و آقای وزیر را ستودند، انگار تنها بخشی از سناریوی تظهِیر و بزرگنمایی بود؛ سناریویی که نگارندگان آن آنچنان ناشی بودند که تنها آغازین آن را نگاشتند و فصل‌های میانی و پایانی آن را رها کردند تا دوباره عماد بماند و درد و رنج بیماری و فقر و دست‌تنگ خانواده‌ای که تنها نمونه‌ای کوچک از مشکلات بیماران و به خصوص بیماران مبتلا به بیماری‌های خاص را به تصویر می‌کشند.

شششنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۶ | ۲۳ شوال ۱۴۲۸ |

جامعه

سرورس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۰۰

تبانی جدید بانک سرمايه، تعاونی مصرف فرهنگیان و آموزش ۱۷ هزار فرهنگی را بدهکار بانکی کرد

دست آموزش و پرورش در جیب معلمان برای جبران ورشکستگی

رئیس شرکت تعاونی فرهنگیان: نه شرکت ما قانونی است و نه هیئت مدیره ما؛ برای حل شدن مشکل چند ماهی زمان لازم است!



ندارد. «تقریباً شش ماه از قول مساعد اولیه برای حل این ماجرا و نیز سه ماه از اطلاعاتیه آموزش و پرورش می‌گذرد، اما در تماس تعدادی از فرهنگیان با روزنامه «جوان» متوجه شدیم که همچنان تعداد زیادی از این فرهنگیان از چرخه بدهکاران بانکی خارج نشده‌اند.

■ **پاسخ جدید آموزش و پرورش به «جوان»**
حسب این اعتراض، به‌سراغ وزارت آموزش و پرورش رفته‌م و بعد از پیگیری و درخواست ارسال نکته پایانی این اطلاعاتیه جلب بود که تأکید داشت:

«علی‌احمال موضوع در حوزه اختیارات شرکت تعاونی فرهنگیان تهران و بانک سرمايه دانست. فرهنگیان این اطلاعاتیه جلب بود که تأکید داشت: «برای ایحال موضوع در حوزه اختیارات شرکت تعاونی فرهنگیان تهران و بانک سرمايه بوده و هیچ‌گونه ارتباطی با وزارت آموزش و پرورش و پیگیری مدیران تعاونی، بانک سرمايه و آموزش و پرورش خبر داد و قرار شد طبق گفته‌وی با کمک وزارت آموزش و پرورش در اسرع وقت این ماجرا جمع‌بندی و طی جلسه‌ی برگزارش تکلیف روشن شود.

■ **وزارت آموزش و پرورش پای خود را کنار کشید**
چندماه بعد، آموزش و پرورش پای خود را از ماجرا بیرون کشید و با صدور اطلاعیه‌ای موضوع کارت صدور را حوضه اختیارات شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان تهران و بانک سرمايه دانست.

نگه پایانی این اطلاعاتیه جلب بود که تأکید داشت: «علی‌احمال موضوع در حوزه اختیارات شرکت تعاونی فرهنگیان تهران و بانک سرمايه بوده و هیچ‌گونه ارتباطی با وزارت آموزش و پرورش و پیگیری مدیران تعاونی، بانک سرمايه و آموزش و پرورش خبر داد و قرار شد طبق گفته‌وی با کمک وزارت آموزش و پرورش در اسرع وقت این ماجرا جمع‌بندی و طی جلسه‌ی برگزارش تکلیف روشن شود.

■ **۸۰ درصد پنهانی باند ارتباطات کشور در اختیاریگان**

عبدالصمد خرم‌آبادی، دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه نیز با انتقاد نسبت به اظهارات وزیر ارتباطات درباره اعمال نظر شخصی در مسئله جناباتی چون قتل و آزار آتنا سب‌شاپس و جابه‌جا کردن آمار طلاقی یا خشنودن در جامعه خود را نشان می‌دهد. این جداز فعالیت‌های سیاسی و براندازانه‌ای است که کانال‌هایی همچون «آمد نیوز» برای به سرانجام رسانی آنها طراحی شده‌اند

وی با بیان اینکه بیش از ۳۰ درصد فعالیت‌های مجرمانه در کانال‌های تلگرام علیه امنیت کشور، اساس مملکت را بر هم زده است، می‌افزاید:

دسته باشد که هزینه‌های اجتماعی و فرهنگی وجود ۸ هزار کانال تلگرامی با محتوای مجرمانه را توجیه کند.

■ **وزارت ارتباطات تسلیم قانون باشد**
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور می‌گوید: آنچه از ناحیه معاون قضایی دادستان کل در امور قضای مجازای در خصوص بستن و فیلتر کردن سایت‌ها، شبکه‌ها یا کانال‌های تلگرامی اعلام می‌شود، یا با دستور قضایی است که از سوی ایشان به وزارت ارتباطات اعلام می‌شود یا با دستور و تصویب کارگروه است که هر دو باید انجام شود. به گفته‌وی، جلسات کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه هر دو یا سه هفته یکبار به صورت حضوری یا حسب‌مورد و برنامه‌ریزی صورت گرفته، به صورت آنلاین برگزار و تصمیمات صورت گرفته،

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۴

سرورس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۰۰

تبانی جدید بانک سرمايه، تعاونی مصرف فرهنگیان و آموزش ۱۷ هزار فرهنگی را بدهکار بانکی کرد

دست آموزش و پرورش در جیب معلمان برای جبران ورشکستگی

رئیس شرکت تعاونی فرهنگیان: نه شرکت ما قانونی است و نه هیئت مدیره ما؛ برای حل شدن مشکل چند ماهی زمان لازم است!

«جعفرآبادی» بعد از استماع تمامی پیگیری‌های روزنامه جوان و درخواست بیان یک جمله قانع‌کننده و امیدوارانه به فرهنگیان که ماه‌ها است، بدهکار بانکی محسوب شده‌اند، بعد از یک سکوت طولانی گفت: «شما فعلاً تحمل کنید، چرا که ما به تازگی منصوب شدیم و کار ثبت شرکت و تعاونی هنوز انجام و قانونی نشده است. باید بررسی بیشتر صورت گیرد و بعد توضیحات را ارائه کنیم.»

وی در پاسخ به این سؤال که ما چه زمانی می‌توانیم پاسخ و توضیحات شما را در این زمینه بشنویم، اظهار داشت: کار ثبت شرکت یک ماهی زمان می‌برد، ما هنوز هیئت‌مدیر قانونی نیستمیم و به همین خاطر نمی‌توان پاسخ بیشتر و مناسبی داد. جعفر آبادی حتی پاسخ به این سؤال که «بالاخره

پیگیری ایسن وضعیت بر عهده وزارت آموزش و پرورش، بانک سرمايه یا شرکت تعاونی فرهنگیان است یا خیر» را نیز بی‌پاسخ گذاشت و آن را منوط به ماه‌های آینده کرد.

فارغ از هر گونه قضاوتی، وزارت آموزش و پرورش که طبق اظهارات قبلی مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی مصرف فرهنگیان ایران قرار بود در این زمینه کمک حال باشد، اما به صراحت بر بی‌ربطی این ماجرا به خود تأکید و باز هم کنار گیری کرد.

هر چند که به گفته سیدحسین نقوی حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی دایره رفاه وزارت آموزش و پرورش در جریان صدور این کارت بوده است. سید حسین نقوی حسینی در توضیح این مطلب به «جوان» گفت: «چنین توافقاتی با هدف ارائه تسهیلات به کارکنان صنعت دستگاه و آوزارخانه با مؤسسات مالی و پولی صورت می‌گیرد. این کار نه برای حضور ما در شورا است؛ چرا که ما چشمی به حضور در شورا نداریم و اگر باز ششماری از صورت نگردد، باید اعتماد ما به انتخابات کاسته خواهد شد و نباید این اتفاق بیفتد. چمران گفت: فرماندار تهران نباید ترسی از باز ششماری آرا داشته باشد و اجازه دهد این باز ششماری انجام شود.

رئیس شورای شهر تهران اظهار کرد: فرماندار تهران می‌خواهد زمان را تاغاز شورش پنج‌شنبه بخراند تا انتخابات کاری را بنانند اما باید بداند که ما در آغاز رسمی شورا نیز می‌توانیم به اعتبارنامه اعضای شورای پنجم ایراد بگیریم.

■ **پاسخ عجیب تعاونی مصرف فرهنگیان**
در ادامه به سراغ تعاونی مصرف فرهنگیان رفتیم. مسئولان یکی از شعب این تعاونی که کاملاً در جریان ماجرا بود، به «جوان» گفت: قرار شده است طی همین چند روز ماجرا مشخص شود. مغایرت‌گیری‌ها در حال انجام است و ظاهراً جرم‌هاه حذف می‌شود. هر چند که وی تأکید کرد پیگیری بیشتر در این زمینه به جایی نمی‌رسد

■ **پاسخ جدید آموزش و پرورش به «جوان»**
حسب این اعتراض، به‌سراغ وزارت آموزش و پرورش رفته‌م و بعد از پیگیری و درخواست ارسال جوابیه و اطلاعیه جدید در این باره، روابط عمومی این وزارت‌خانه تأکید کرد که این موضوع به آموزش و پرورش ربطی ندارد و پاسخ همان اطلاعاتیه قبلی بانکی هستند، داشته باشیم.

وادادگی وزارت ارتباطات در قبال مدیران یک شبکه دسته‌چندمی بیگانه!

دادستان کل: وزارت ارتباطات تسلیم قانون باشد، فیلترینگ شخصی نیست

در چنین شرایطی مسئولان می‌گویند تلگرام دستورات ما را اجرایی نمی‌کند، اما معتقدیم اگر به مسئولان این شبکه‌های خارجی چه فشار آورده شود، قطعاً موارد مورد نظر ما را اجرا خواهند کرد. معاون دادستان کشور با تأکید بر اینکه در فضای مجازی کشور خوار و دلیل هستیم و با احتساب «گوگل» خیلی بیشتر از ۶۰ درصد ترافیک کاربران کشور خارجی است، می‌گوید: بیش از ۸۰ درصد پنهانی باند ارتباطات کشور در اختیار بیگانگان قرار دارد. معاون دادستان کل کشور با اشاره به شناسایی کانال‌های با فعالیت مجرمانه توسط مردم و رصدگران فضای مجازی می‌افزاید: مدیریت مردم فضای مجازی کشور در اختیار بیگانگان است و مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنان ۸ هزار کانال تلگرامی با محتوای مجرمانه که در خواست مسدودسازی آن از سوی مقام قضایی صادر شده را مسدود نکرده است. خرم‌آبادی معتقد است، قسمت اعظم فضای مجازی در کشور ما غیرقابل کنترل است و این به عدم تحقق شبکه ملی اطلاعات طبق مقرانی که برای آن تعریف کرده‌ایم بازمی‌گردد.

■ **چهرمی: لیست ۸ هزار تایی به دست ما نرسیده**
معاون وزیر ارتباطات آذری چهرمی در واکنش به اظهارات خرم‌آبادی مبنی بر «یله» و رها بودن اساس مملکت را بر هم زده است، می‌افزاید:

معاون وزیر ارتباطات آذری چهرمی در واکنش به اظهارات خرم‌آبادی مبنی بر «یله» و رها بودن اساس مملکت را بر هم زده است، می‌افزاید:

معاون وزیر ارتباطات با طرح پرسشی مبنی بر اینکه «کنته اینکه فرض‌شده هزار کانال بسته نشده است، کجاست؟»، گفت: فرضاً بر مصداق پورنوگرافی یا پرووایدر بین‌المللی (فرضا تلگرام) توافق کردیم، اما در برخی اوقات با توجه به اینکه معیارهایی ما با آنها در سطح خرد متفاوت است، جا انداختن مفهوم و بسط تعریف مصداق برای طرف خارجی سخت است.

چهرمی معتقد است: ما اگر بتوانیم حاکمیت خود را روی سرورس‌دهنده‌های خارجی بیشتر کنیم، می‌توانیم جلوی آن ۸ هزار کانالی را که به نظر مدیر تلگرام موضوع مجرمانه ندارد، بگیریم.

وی با بیان اینکه پیام‌رسان یک فضای در آمدی ۳ هزار میلیارد تومانی برای بخش خصوصی ایجاد می‌کند، می‌گوید: اگر مسائل حقوقی حل شود بخش خصوصی آماده فعالیت در این بخش است.

گزارش‌ها

ترس فرمانداری از باز ششماری آرای شورا

سرورس: اصلاح‌طلبان می‌دانند اگر در صندوق‌ها باز شود، بوی تعفن برخی تخلفات بیرون می‌آید

هرچند دو ماه از انتخابات شوراها می‌گذرد، اما دستگاه‌های نظارتی با امروز و فردا کردن رسیدگی به اعتراضات قانونی به پنهان‌های مختلف از رسیدگی صریح و شفاف به اعتراضات طفره می‌روند. با این حال هنوز مشخص نیست که نتایج باز شمار ی ۱۰ درصد از صندوق‌های انتخابات شورا به کجا رسیده است. در این زمینه یک عضو شورای شهر تهران در واکتش به خبر بسته شدن پرونده انتخابات شوراها گفت: شاهد دیکتاتوری در انتخابات شوراها بودیم.

پرویز سروری، عضو شورای شهر تهران درباره خبر بسته‌شدن پرونده انتخابات شوراها و عدم باز شمار ی آرای شورای شهر تهران گفت: ما با یک دیکتاتوری روکش شده مواجه هستیم که ظاهر زیبایی دارد، اما باطنش همان استبداد خشن است.

امروز شاهد هستیم کسانی که مدعی این بودند باید انتخابات شفاف حدود ۵۰ روز از انتخابات تمام‌فشارها و تلاش‌های ما را برای پیگیری از مجاری قانونی بی‌جواب گذاشتند و تلاش‌های ما به سنگ خورد.

علا‌هیئت نظارت و هیئت اجرایی همه راه‌ها را برای اعتراضات قانونی بستند و با بازی با زمان تلاش می‌کنند بر خواسته قانونی و بر حق ما مهر عدم رسیدگی بزنند.

ما تقریباً با همه مسئولان صحبت کردیم و چندین بار پیگیری شد و قول دادند ۵۰ نفر اول مورد رسیدگی قرار بگیرد.

وزیر محترم کشور در تلویزیون به صورت رسمی اعلام کرد ۵۰ نفر اول شورای تهران مورد باز ششماری مجدد قرار می‌گیرد. از هیئت نظارت شهرستان، شورای نظارت استان، هیئت مرکزی و تا نامه به دادستان و دیوان عدالت اداری و همه کسانی که احساس می‌شد می‌توانند صدای داد‌خواهی ما را به گوش مسئولان نظارت اجرایی برسانند، پیگیری شد، اما هیچ کدام از پیگیری‌ها به نتیجه نرسید و فکر می‌کنم هرگز به نتیجه نمی‌رسد.

■ **اعتبارنامه اعضای شورا قبل از باز شمار ی غیر قانونی است**
در همین زمینه مهدی چمران با بیان اینکه فرماندار تهران از باز ششماری ۱۰ درصد از صندوق‌های رأی امتناع می‌کند، گفت: در صورتی که این باز ششماری صورت نگردد، ما نیز به اعتبارنامه اعضای شورای پنجم اعتراض خواهیم کرد.

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران با اشاره به امتناع فرماندار تهران از باز ششماری ۱۰ درصد از آرای صندوق‌ها کسب مذهب برای انتخابات شورای شهر تهران اظهار کرد: بر اساس تأکید هیئت نظارت باید ۱۰ درصد از آرای صندوق‌ها باز شمار ی شود که متأسفانه فرمانداری از این اقدام سرباز می‌زند.

وی افزود: قاعدتاً مسائل مشکلاتی وجود دارد که فرماندار تهران زیر بار باز شمار ی آرا نمی‌رود؛ چراکه اگر مشکلی وجود نداشت از همان ابتدا این کار را انجام می‌داد.

چمران عنوان کرد: در صورتی که باز شمراری ۱۰ درصد از صندوق‌ها صورت‌نگیرد ما این موضوع را از طریق داد‌گاه تخلفات اداری، دیوان عالی کشور و قوه قضائیه پیگیری خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: این کار نه برای حضور ما در شورا است؛ چرا که ما چشمی به حضور در شورا نداریم و اگر باز ششماری از صورت نگردد، باید اعتماد ما به انتخابات کاسته خواهد شد و نباید این اتفاق بیفتد. چمران گفت: فرماندار تهران نباید ترسی از باز شمراری آرا داشته باشد و اجازه دهد این باز شمراری انجام شود.

رئیس شورای شهر تهران اظهار کرد: فرماندار تهران می‌خواهد زمان را تاغاز شورش پنج‌شنبه بخراند تا انتخابات کاری را بنانند اما باید بداند که ما در آغاز رسمی شورا نیز می‌توانیم به اعتبارنامه اعضای شورای پنجم ایراد بگیریم.

گزارش‌ها

تشییع ۲۰۰ شهید دفاع مقدس در کشور

همزمان با سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع) یکسر ۲۰۰ شهید تازه تفحص شده، تشییع می‌شود.

سرهنگ ابراهیم رنگین، رئیس معراج شهدای مرکز درباره تشییع پیکر ۲۰۰ شهید همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) در کشور اظهار داشت: همزمان با ایام سوگواری شهادت امام جعفر صادق(ع) در روز ۲۹ تیرماه) یکسر مطهر ۲۰۰ شهید دوران دفاع مقدس در استان‌های مختلف کشور تشییع می‌شوند.

رئیس معراج شهدای مرکز گفت: یکسر مطهر ۲۰۰ شهید دوران دفاع مقدس از مناطق عملیاتی جزیره مجنون، شرق دله، شرق بصره، کتختان شراهانی، فکه، پنجوبین، زبیدات و سرشدت تفحص شده‌اند.

وی بیان کرد: تاکنون هویت ۳۲ شهید شناسایی و از این میان به ۲۸ خانواده شهدای تازه تفحص شده اطلاع‌رسانی شده است و مشخصات مابقی شهدای شناسایی شده بعد از اطلاع به خانواده آنان اعلام می‌شود.

خبر کوتاه‌ها

■ **معاونت پشتیبانی آموزش و پرورش اعلام کرد:** تخصیص نیروی انسانی سربازان و خدمتگزار در واحدهای آموزشی، براساس درجه‌بندی مدارس صورت می‌گیرد.

■ **مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش با بیان اینکه** رقابت هزار دانش آموز دختر و پسر در بخش یوهوشی مسابقات قرآن، عترت و نماز در استان اردبیل در حال برگزاری است، گفت: بخش آوایی مسابقات نیز در مردامه‌بر گزار خواهد شد.

■ **عضو کمیسیون بهداشتت و درمان مجلس** گفت: با توجه به اینکه فاکتورهای خوبی کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرد بنابراین به جهت نبود صرفه اقتصادی، تولید انبوه در این زمینه نداشتیم و آن را از کشورهای دیگر وارد می‌کنیم.

■ **مسئول کمیته مسکن حج** با بیان اینکه اسمازلان ایران پنج شنب و شش روز در مدینه و ۲۷ تا ۲۸ شب در مکه اقامت دارند، گفت: تاکنون ۲۸ هتل در کربلا برای ایرانیان آماده شده‌است و در مدینه نیز هیچ مسکنی خارج از منطقه مرکزی نیست.

■ **معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد:** اگر بتوانیم با ایجاد احساس نیاز در مردم آنها را رافع کنیم تا در مواقع سلامتی نیز به مراکز درمانی مراجعه کنند، تغییر رفتار و کنترل عوامل خط افتاد.

■ **فوق تخصص خون و سرطان** گفت: مصرف الکل و دخانیات همچنین مصرف خوراکی‌ها و مایعات داغی همچون چای، خطر سرطان مری را افزایش می‌دهند.

■ **یک داروساز** با اشاره به بهترین زمان مصرف مکمل گفت: مصرف خودسرانه مکمل‌ها می‌تواند بیماری‌های مختلفی را با خود به همراه آورد.

■ **رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح** استان تهران گفت: سازمان قضایی نیروهای مسلح از آران به معروف و ناهیان از منکرر قاطعانه پشتیبانی و حمایت می‌کند.

■ **عضو کمیسیون آموزش مجلس** با بیان اینکه مسائل مربوط به الحاق‌تدریسی‌ها موضوع چند جلسه گذشته این کمیسیون بوده است، گفت: تصمیمات ما درباره تعیین تکلیف ۳۸ هزار نفر از حق‌التدریسی‌ها تا فزادتهایی می‌شود و به صحن علنی مجلس می‌رود.